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Cali, 01 de marzo de 2024.

PROCESO No. SASI-012-007-2024

1. OBJETO: “SUMINISTRO DE GRANOS, ABARROTES, INSUMOS PARA PANADERIA,
AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS, BEBIDAS A BASE DE MALTA, REFRIGERIOS Y
DEMAS PRODUCTOS RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL CONTRATO PARA ATENDER
REQUERIMIENTOS DE LOS CLIENTES.”

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacion.

El valor sera de CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($148.000.000),
incluido IVA y con el cual se pretenden adquirir los bienes descritos en las especificaciones
técnicas. Por grupos asi:

GRUPO 1: GRANOS, ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA BUENAVENTURA Y
TUMACO

DEPENDENCIA RUBRO
DE PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR

AFECTACION (5° NIVEL)
A-05-01-01-000- |PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA $ 11.500.000

CADS 1101 Y LA HORTICULTURA
PRODUCTOS DE _ MOLINERIA,
A-05-01-01-002- | ALMIDONES Y  PRODUCTOS
CADS 003 DERIVADOS DEL ALMIDON: OTROs | ¥ 96.500.000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

$ 108.000.000

GRUPO N° 2: REFRIGERIOS PARA BUENAVENTURA

DEPENDENCIA RUBRO
DE PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR

AFECTACION (5° NIVEL)

A-05-01-01-002-
COMEDOR 004

BEBIDAS $ 1.500.000

PRODUCTOS DE  MOLINERIA,
A-05-01-01-002- |ALMIDONES Y  PRODUCTOS

COMEDOR 003 DERIVADOS DEL ALMIDON: OTROs | ¥ 10-500.000
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
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GRUPO N° 3: AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS PARA BUENAVENTURA Y TUMACO

NARINO.
DEPENDENCIA| _ RUBRO
DE PRESUPUESTAL|  DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION | (5° NIVEL)
CADS A‘°5'°3621 -002- BEBIDAS $ 28.000.000
$28.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con los Certificados de Disponibilidad
Presupuestal Nos. 3124 del 24 de enero de 2024, por valor de CIENTO OCHO MILLONES DE
PESOS M/CTE ($108.000.000) el 3224 del 24 de enero de 2024 por valor de VEINTIOCHO
MILLONES DE PESOS M/CTE ($28.000.000) y el 3324 del 24 de enero de 2024 por valor de
DOCE MILLONES DE PESOS M/CTE (12.000.000).

Lugar y Fecha de Apertura

e Lugar: Portal Unico de contratacién SECOP II.
e Fecha: 16 de febrero de 2024

Lugar, Fecha y Hora de Cierre.

Lugar: Portal Unico de contratacién SECORP I.

Fecha: 23 de febrero de 2024

Hora: 10:00 horas

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion es hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta agotar
el presupuesto.

4, OFERTAS RECIBIDAS: Una (4) oferta recibida en los grupos:

ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO lote 1

GRUPO EMPRESARIAL SUGAS.ASlote1,2y 3

MACS COMERCIALIZADORA'Y DISTRIBUIDORA S.A.S. lote 3
INVERSIONES LEON FUENTES SAS lote 3

B N

GRUPO N° 1: GRANOS, ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA BUENAVENTURA'Y
TUMACO

GRUPO N° 2: REFRIGERIOS PARA BUENAVENTURA

GRUPO N° 3: AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS PARA BUENAVENTURA Y TUMACO NA-
RINO.
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ELKIN GRUPO EM- | MACS COMER- | INVERSIO-
ALONSO TO- | PRESARIAL | CIALIZADORA Y | NES LEON
BON CAMPU- | SUGA S.A.S | DISTRIBUIDORA | FUENTES
REQUISITO ZANO lote1 | GRUPO 1,2,3 | S.A.S. lote 3 SAS lote 3
4.3 REQUISITOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
TECNICOS: (no  cumple
HABILITANTE con todos los
EXPERIENCIA cédigos)
4.4 ACREDITACION | N/A N/A N/A N/A
DE LA EXPERIENCIA
EN LA MODALIDAD
DE CONSORCIO Y/O
UNION TEMPORAL
4.5.1. ACEPTACION | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUM-
CONDICIONES TEC- PLE, MODI-
NICAS FICO EL
FORMULA-
RIO
4.5.2. LAZOS COMER- | NO CUMPLE, | CUMPLE NO CUMPLE, | CUMPLE
CIALES NO APORTA ACLARAR LAZOS
LAZOS CO- COMERCIALES
MERCIALES PARA
EN TUMACO, BUENAVENTURA
DEBE ANE- PARA LA
XAR EL DO- ENTREGA DE
CUMENTO PRODUCTOS
QUE LO AGUA, JUGQOS,
ACREDITE BEBIDAS
GASEQSAS
PARA
BUENAVENTURA
Y APORTAR
LAZO
COMERCIAL EN
TUMACO
NARINO.
4.5.3. REGISTRO FO- | NO CUMPLE, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TOGRAFICO DE LOS | NO APORTA
PRODUCTOS A | REGISTRO
OFERTAR FOTOGRA-

FICO
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OBSERVACIONES:
LOTE 1

E| Oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S GRUPO 1, aporto los documentos solicitados,
sin embargo, su propuesta esta rechazada por las siguientes causales:

4. La presentacion de varias ofertas por el mismo proponente, por si o por interpuesta per-
sona, en Consorcio, Union Temporal o individualmente.
6. Cuando se compruebe confabulacién entre los proponentes que altere la aplicacion del
principio de seleccién objetiva.

E| Oferente ELKIN TOBON CAMPUZANO GRUPO 1 no aporto el total de los documentos soli-
citados, y adicional, su propuesta esta rechazada por las siguientes causales:

4. La presentacion de varias ofertas por el mismo proponente, por si o por interpuesta per-
sona, en Consorcio, Unién Temporal o individualmente.
6. Cuando se compruebe confabulacién entre los proponentes que altere la aplicacion del
principio de seleccion objetiva

LOTE 2

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S Grupo 2 Cumple con todos los requisitos so-
licitados en el pliego de condiciones, quedando habilitado para continuar en el proceso.

LOTE 3

E| oferente INVERSIONES LEON FUENTES SAS grupo 3, No cumple con los requisitos Técni-
cos que habiliten experiencia (no cumple con los codigos), modifico el formulario 4.

E| oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S Grupo 3 Cumple con todos los requisitos so-
licitados en el pliego de condiciones, quedando habilitado para continuar en el proceso.

Durante del traslado de evaluacién el Oferente MACS COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUI-
DORA S.A.S. Grupo 3, aporta documento de lazos comerciales sin embargo el documento tiene
fecha posterior al cierre del proceso, quedando no habilitado

CONCLUSION:

E| Oferente ELKIN TOBON CAMPUZANO GRUPO 1 no cumple, no aporta el total de los docu-
mentos solicitados, y adicional, su propuesta es RECHAZADA.

E| Oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S GRUPO 1, aporto los documentos solicitados,
sin embargo, su propuesta esta RECHAZADA, debido a lazos comerciales con un mismo oferente
del proceso.

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S Grupo 2 Cumple con todos los requisitos so-
licitados en el pliego de condiciones. Su propuesta es HABILITADA
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El oferente INVERSIONES LEON FUENTES SAS GRUPO 3, No cumple con todos los requisitos
técnicos solicitados, su propuesta es RECHAZADA.

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S, Grupo 3, Cumple con todos los requisitos
solicitados en el pliego de condiciones. HABILITADO

El Oferente MACS COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA S.A.S. Grupo 3, no cumple, NO
HABILITADO.

COMITE TECNICO EVALUADOR

e
% \a Q;ma ,

YULI ANDREA PARRA GIRALDO
Auxiliar Apoyo Seguridad y Defensa.







